Fazendo uso da presente mensagem encaminhamos à essa Casa de 

Legislativa, o incluso Projeto de Lei que visa abertura de Crédito Especial no orçamento do 

Municipio, na Secretaria Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos; no valor de R$ 

112.082,70 (cento e doze mil oitenta e dois reais e setenta centavos). 

O valor acima citado é referente ao Excesso de Arrecadação da Fonte 615 -

Convenio Estadual Recape Asfáltico Convenio 023/2014 e Fonte 873 - Convênio 

Recapeamento Asfáltico - 0004/2014. E Fonte 150 - Convênio PAC2 04443/2013 Construção

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICfPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI fl~ U3!JO.\..P 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial por 
Excesso de Arrecadação de Fonte de Recurso Vinculada no 
valor de R$ 112.082,70 (cento e doze mil oitenta e dois reais e 
setenta centavos). 

Art. 1• Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n• 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Valor R$ 
rocessamento 700,00 

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal alterar ação da Lei n• 4.372/2014 e alterações